Ассоциация
Самореryлируемая организация

кМежрегион€tльный Союз Строителей ИнryшетииD
(А СРО кМССИ>)

Протокол
заседания Контрольной комиссии Ассоциации

Саморегулируемая организация
<<Межрегионал ьны й Союз Строителей Ин гушети и>

26 яшаря 2022 rода Nч 1 (50)-кк

гор. Назрань

основание созыва Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональный
Союз Строlrгелей Инryшетии> (дшtее по тексту _ А сро кМССИ>), график заседаний Контрольной комиссии А
СРо кМССИ> на l полуго дие 2022 года утвержденного рецением кк А сРо кМССИ> от 2'| .12.202l года
Nчl3(49)-к, по поступиВшим оТ ГенеральноГо директора А срО кМССИ> материалам плановых (внеплановых)
проверок.

МеСТО ПРОВеДения заседания: Республика Инryшетия, горол Назрань, территории Щентраllьный Округ, улица
Московская 13 Б, офис 3, зал заседания.

,Щата и время проведения заседания:26 января 2022 rода, 12 часов 00 минут.
Форма проведения: очное заседание.
Председательствующий на заседании Контрольной комиссии д сРо кМССИ> (в соответствии с п.4.3., и п. 5.1l.

КПОлОжения о КК А СРО кМССИ>) Председатель Коrrгрольной комиссии А СРО кМССИ> - Гулоев Т.М.
Секретарь заседания Контрольной комиссии А СРО кМССИ> (в соответствии с п.5.13. кПоложения о КК

АссоциаIши кМССИ>) заместитель генеральноtо директора А СРО кМССИ> - Антошкиев М,М.
ПРИСутствовtlли с правом голоса члены Контрольной комиссии Ассоциации кМССИ>:

l. Гулоев Т.М., Председатель кк А сРо кМССИ> представитель ооо кРуСь-СтроЙ> 1оггн- l l6060s050790)
2, Орtпанова Л,А., член КК А СРО кМССИ> представитель ООО кРСУ> (ОГРН- l 12060S00З075)
3. Евлоев Д.С-М., член КК А СРО (МССИ), представитель ООО (ЗАМОК-5) (ОГРН- 10606080l2497)

В СООТВеТСТвии С п.п.2 п.5.15 <Положения о КК Ассоциации кМССИ>, обязанность по подсчету голосов на
заседании возложено на секретаря Коrпрольной комиссии А СРО кМССИ>.

открытие заседания Контрольной комиссии
АССОциации Самореryлируемая организация <Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии>>:

слyшали: Председательствующего, который сообщил, что на заседании принимают rIастие все члешt Кк А
СРо кМССИ) и иМ же предIоЖено, признать наJIичия кворр{а дIя голосования по вопросам повестки дrи и
(открыть) заседание кк д сРо кМССИ>.

Иных пред.гrожений и замечаний не поступilло.
воппосы вынесены на.голосование.
Резчльтат голосования: (за)- 3 голоса, (против)- нет, (воздержtшся)- нет.
решение принято единогласно, квапифицирующим большинством голосов.
Решилlл:

В связи с присугствием всех членов Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемм организация
кМежрегиона.пьный Союз Строителей Инryшетии)), чьи полномочия проверены в соответствии с действующим
законодательством, признать наJIи.Iие кворр{а дIя голосоВания по вопросам Повестка дня, 8 заседание
(открытым).

О Повестке дня заседания Контрольной комиссии
Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональныЙ Союз Строитепей Инryшетии)):

Слушали: ПредседатеЛьствующегО, которыЙ предIожил утвердить Повестку дня заседания Контрольной
комиссиИ АссоциациИ СамореryлИруемаЯ организац}ш кМССИ> из 2 (двух) вопросов.

Иных предlожений и замечаний не поступило.
ВопDос вынесен на голосование.
Резчльтат голосования: (заD - 3 голоса, (против)- нет, (воздержalлся))-нет.
решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:

Утвердить Повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируем:ш организация
кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии) из 2 (двух) вопросов.

повестка дня:
0.0 рассмотрении рез}zльтатов плановых и неIuIановых проверок и установления 9тgЕgщщ признаков нарушений

условий членства в Ассоциации установленного кПоложение о членстве в А СРО МССИ), а также о ршмере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов) (далее по тексту <Положение о членстве в А
сро кмсси>) в отношение следующих членов д сро кмсси>:
1.1. Обцество с ограниченной ответственностью кШАТЁР> (ОГРн_l l60608050580);

2. О рассмотрении результатов плановых и неплановых проверок и установления ц!!J!щдц_признаков нарушений
УсловиЙ членства в Ассоциации установленного кПоложение о членстве в Ассоциащли МССИ>, а также о р€вмере,
ПОРядке расЧеТа и уплаты вступительного взноса, членских взносов) (да.пее lrо тексту кПоложение о членстве в
Ассоциации кМССИ>) в отношение следующих членов А СРО кМССИ>:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью кФАЭТОН> (ОГРН- 1200600001546);
2.2. Общество с оtраншrенной ответственностью кЭКОЙЬ (оГрн_ l l70608000903);
2.3. Общество с ограниченной ответственностью кЭРЗИ-А> (ОГРН- 1 l 506030199l3);
2,4. Общество с ограниченной ответственностью кЮГ-СТРОЙ) (ОГРН- l02060l370б90);

По вопросу ЛЬl повесткидня:
О рассмотрении результатов плановых и неплановьж проверок и установления щщIцдд цризнаков
нарушениЙ условий членства в Ассоциации, в отношение следующих членов А СРО кМССИ>.

1.1. Слyшали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановых проверок:
l. ОООкШАТЁЬ 1ОГГН-1l60608050580),установленоотсутствие признаковнарушений,всвязи,счем

им IIредложено рассмотреть материtш проверки в их отсутствии и признать их как соответствующего
предмету проверки.

Иных предложений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосованшя: (за) - 3 голоса, (против) - нет, (воздержzrлся) - нет.

решение принrlто единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:

l. В соответствии с п.п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов Ассоциации кМССИ>,

рассмотреть материалы проверок в отношеЕии вышеуказанных членов А СРО кМССИ>, в их отсутствии,
извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседаниrI.

2. Признать:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью кШАТЁР> (ОГРН-l160608050580), как полностью

соответствующие предмеry проверки.

3. Исполнение принJIтого решения возложить на Генерального директора Ассоциации Самореryлируемая

организация кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

По вопросу Лil2 повестки дня:

О рассмоmении результатов плановых и неплановых проверок и установлениJI налич}ш признаков нарушений

условий членства в Ассоциации установленного кПоложение о членстве в Ассоциащли МССИ>, а также о рalзмере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов) (далее по тексту кПоложение о членстве в

Ассоциации кМССИ>) в отношение следующих tшенов Ассоциации Самореryлируемм организация кМССИ>:

2.1. Слчшали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам п.пановой проверки в деЙствиях
Общество с ограншIенной ответственностью кФАЭТОН> (ОГРН- 1200600001546), усматриваются нарушениJI

Положения <О членстве в Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиональный Союз СтроителеЙ

Инryшетии>, в том числе о требованиях к своим членам, о рЕвмере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов) (п.3) выраженного в виде отс)пствие специ€rлистов по организации строительства,

вкJIюченные в НРС, дIя осуществления права выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальноМУ

ремонту, сносу объектов капитzшьного строительства, в связи, с чем им предIожено рассмотреть материulл

проверки в их отсутствии, установить н€шичие в их действиях вышеукaванных нарушеншй и направить материurл

проверки в,Щисциплинарtryю комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного производства.

Иных предложений и замечаний не поступило.

ВопDосы вынесены на голосование.

a

Результат голосования: (зa>) - 3 голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

Решили:
1. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о концоле за деятельностью членов А срО кМССИ>,

рассмотреть материалы проверки в отношение общество с огранш{енной ответственностью кФАЭТоН>

(огрн- 1200600001546), в их отсутстВии, извещенных в установленном порядке о времени и месте

цроведениJI заседания.

2. В соответствии с п.3. кПоложения очленствев А СРо кМССИ>, втомчисле отребованиях к своим

членам, о pulзМepe, порядке расчета и уплатЫ вступительного взноса, членских взносов)), установить
н€lличие в действиях Общество с ограншIенной ответственностью (ФАЭТОН) (ОГРН- 1200б00001546),

нарушения <Положения о членстве в А СРО кМССИ>;

3. В соответствии с п.п. 7.4. п.7. кПоложениJI о контоле за деятельностью членов А СРО кМССИ> напРавИТЬ

материirл проверки в отношении Общество с ограни.lенной ответственностью кФАЭТОН> (ОГРН-

1200600001546), в ,Щисцигшtинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарногО

производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации СамореryлирУемая

организацLul кМехрегиональный Союз Строителей Инryшетии)).

2.2. Слчшали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановоЙ проверки в деЙствиях

общество с ограниченной ответственностью (ЭКОЙЛ) (ОГРН- 1170608000903), усматрlшаются нарушения

Положения кО членстве в Дссоциации Самореryлируемой организации кМежрегиональrъlй Союз СтРОИТеЛеЙ

Инryшетии>, в том числе о требованиях к своим членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительногО

взноса, членских взносов) (п.3) выраженного в виде отс)лствие специ€tлистов по организации стоительСТВа,

вкJIюченные в НРС, дIя осущесТвлениrI права выполнения работ по строительству, реконструкции, капитzшьному

ремонту, сносу объектов капит€шьного строительства, в связи, с чем им предIожено рассмотреть материал

проверки в шх отсутствии, установить нЕlJIичие в шх действиях вышеуказанных нарушений и напраВить маТеРИЕШ

проверки в,Щисциплинарrryю комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного производства.

Иных предtожений и замечаний не поступило.

ВопDосы вынесены на голосование.
Резчльтат голосования: (за) - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержЕUIся) - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

Решили:
l. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контоле за деятельностью членов А СРО (МССИ),

рассмотреть материалы проверки в отношение Общество с ограниченной ответственностью кэкойл>
(огрн- l 170608000903), в шх отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте

проведешия заседания.

2. В соответствиис п.3. кПоложенияочленствев А СРО кМССИ>, втомчислеотребованияхкСВОИМ
членам, о pzlзМepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), УстанОВИТЬ

нzlличие в действиях Общество с ограншIенной ответственностью кЭКОЙЛ> (ОГРН- 117060800090З),

нарушения кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;
3. В соответствии с п.п,'7.4. п.7. <Положениr{ о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ> НаПРаВИТЬ

материzrл проверки в отнош9нии Общество с ограниченной ответственностью кЭКОЙЛ> (ОГРН-

1l70608000903), в ,Щисциплинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарнОгО

производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации СамОРеryЛИРУеМаrI

организация кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

2.3. Слушали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановоЙ проверки В ДеЙСТВиЯХ

обществО с ограцичеНной ответсТвенностьЮ <ЭРЗИ-Аll (огрн- l150608019913), усматриваются нарушения

ПоложениЯ ко членстве в дссоциаЦии Самореryлируемой организации кМежрегиональный Союз Строителей

Ингушетииl), в тоМ числе О требованияХ к своиМ членам, о ptlзмepe, порядке расчета и уIIлаты вступительного

взноса, членских взносов) (п.3 и п.l2) выраженных в виде отсутствие специuшистов по организации

строительства, вкJIюченные в НРС, лIIя осуществления права выполнения работ по строительСтВУ, РеКОНСТРУКЦИИ,

капитzlльному peмolrTy, сносу объектов капитального строительства и в имеющейся задолженнОСТИ ПеРеД

Дссоциацией по членскиМ взносам, в связи, с чем им предIожено рассмотреть матери€[л проверки в их отсутствии,

установить нulлшtlие в лп< действиях вышеуказанных нарушений и направить материал проверки в ,Щисцип.пинарЕую

комиссию Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного производства.

Иных пред.пожений и замечаний не поступило.

ВопDосы вынесены на голосованше.
Результат голосования: (за) - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержалсяD - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:

l. В соответствии с п.7,З. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ>,

рассмотреть материЕlлы проверки в отношение Общество с ограниtIенной ответственностью (ЭР3И-А)
(ОГРН- 1150608019913), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседания.

2. В соответствии с п.3. п.l2 <ПоложенияочленствевАСРОкМССИ>, втомчислеотребованияхксвоим
членам, о размере, порядке расчета и ушIаты вступительного взноса, членскшх взносов)), установить
наличие в деЙствиях Общество с ограни.{енной ответственностью кЭРЗИ-А> (ОГРН- l150608019913),
нарушения кПоложения о членстве в А СРО <МССИ>;

3. В соответствии с п.п.'7 .4. п,7. кПоложения о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ> направить
материчrл проверки в отношении Общество с ограншIенной ответственностью кЭРЗИ-А> (ОГРН-
ll50б080l99l3), в ,Щисцигшtинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного
производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации СамореryлируемаrI
организациrI кМежрегионЕlльный Союз Строителей ИнryшетииD,

2.4. Слvшали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановой проверки в действиях
Общество с ограниченной ответственностью кЮГ-СТРОЙ) (ОГРН- l020б01370690), усматриваются нарушен}rrl
ПОложения кО членстве в Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиональный Союз Строителей
Инryшетии>, в том числе о требованиях к своим членам, о рaвмере, порядке расчета и уплаты вступительного
ВЗнОСа, Членских взносов) (п.3 п. l2) выраженных в виде отсутствие специЕlлистов по организации стоительства,
Вкпюченные в НРС, ДJIя осУществления права выполнения работ по стоительству, реконструкции, капитальному

РеМОНТУ, СнОсУ объектов капитального строительства и в имеющеЙся задолженности перед Ассоциацией по
членскиМ взносам,, в связи, с чем иМ предIоженО рассмотреть материirл проверки в их отсутствии, установить
Н€lЛИЧИе В Их деЙствиях вышеукiванных нарушений и направить материirл проверки в,Щисцигшинарную комиссию
Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного производства.
Иных предIожений и замечаний не поступило.

ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосования: (за) - 3 голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.
Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:

1. В СООтветствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов Д СРО кМССИ>,
рассмоlреть матери€lлы проверки в отношение Общество с ограншIенной ответственностью кЮГ-СТРоЙ>
(огрн- 1020601370690), в их отсутстВии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседаниJI.

2. Всоответствиисп.З. п. 12кПоложениJIочленствевАСРокМССИ>,втомчислеотребованияхксвоим
членам, о размере, порядке расчета и ушIатЫ вступительного взноса, членских взносов)), установить
нrlличие в действиях Общество с ограниченной ответственностью кЮГ-СТРоЙ) (ОГРН_ l020601370690),
наруцения кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;

3. В соотвеТствии С l.п.'7 ,4. п.7. кПоложениrI о контоле за деятельностью членов А срО кМССИ> направить
материал проверки в отношении Общество с ограншIенной ответственностью кЮГ-СТРоЙ) (ОГРН-
l020601з70690), в ,Щисциплинарную комиссию Ассоциации дIя осуществления дисциlrлинарного
производства.

4. ИсполнеНие принятоГо решениЯ возложить на Генерального директора Ассоциации СамореryлируемФI
организация кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии)).

председательствующий на заседании
Контрольной компссии А СРО (МССИ> Т.М. Гулоев

Секретарь заседания
Контрольной комиссии А СРО (МССИD М.М.Антошкиев